



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Krzysztof Napierski

„Viernheimer Tageblatt” o współpracy z burmistrzem Mławy i pomocy dla uchodźców

Publikowane od
15.03.2022 15:05:46

aus Mława

Putins Krieg in der Ukraine: Erster Spendenbetrag in Höhe von 30.000 Euro an Viernheims polnische Partnerstadt überwiesen

Viernheim (kt) – In einer Videokonferenz tauschten sich Bürgermeister Matthias Baaß und sein Amtskollege Sławomir Kowalewski über die aktuelle Situation in der rund 1 200 Kilometer entfernten Partnerstadt in Polen aus, die als direktes Nachbarland zur Ukraine derzeit stark von einem Zustrom von schutzsuchenden Kriegsflüchtenden betroffen ist. Sichtlich bewegt berichtete der Bürgermeister aus Mława, dass er jeden Tag die Geflüchteten in seiner Stadt sehe und tief erschüttert sei über diese Katastrophe.

„Bislang sind über 2 000 Flüchtende aus der Ukraine im Kreis Mława angekommen. Über 900 davon wurden von dem von uns eingerichteten Hilfszentrum für Kriegsflüchtlinge in Mława registriert“, erzählt Kowalewski. Jeden Tag kümmere sich die Stadt um die Grundbedürfnisse dieser Menschen, aber auch um ihre Integration, kostenlose Freizeitangebote und Bildung.

Gazeta codzienna „Viernheimer Tageblatt” we wtorek 15 marca 2022 r. napisała o niedawnej wideokonferencji między burmistrzami Sławomirem Kowalewskim (Mława) i Matthiasem Baaßem

(Viernheim) dotyczącej współpracy obu miast partnerskich w pomocy niesionej uchodźcom wojennym przybywającym z Ukrainy do Mławy.

Przypomnijmy –Matthias Baaß odpowiedział na wysłany 24 lutego 2022 r. przez Sławomira Kowalewskiego apel o solidarność z dotkniętymi okrucieństwem wojny obywatelami Ukrainy i zaoferował przeprowadzenie w swoim mieście zbiórki pieniędzy, za które w Mławie będzie można kupić rzeczy potrzebne uchodźcom wojennym. Tej formie pomocy poświęcona była zorganizowana kilka dni później wideokonferencja pomiędzy burmistrzami, z udziałem tłumaczki Edyty Zander – pracownicy biura kultury w zaprzyjanej z Viernheim miejscowości Haldensleben i rodowitej Polki z bliskiego Mławie Ciechanowa.

Są już wymierne efekty nawiązanej współpracy, o czym poinformował „Viernheimer Tageblatt”. Poniżej cytujemy fragment artykułu:

Burmistrz Matthias Baaß z tym wikszą satysfakcją przekazał swojemu polskiemu odpowiednikowi pozytywną wiadomość, że na konto założone przez miasto Viernheim wpłynęło już ponad 25 tys. euro, aby pomóc miastu partnerskiemu w zapewnieniu pomocy ukraińskim uchodźcom. „Całe Viernheim stoi po Waszej stronie, a mieszkańcy okazują swoją nieograniczoną solidarność z Mławą i ludźmi z Ukrainy poprzez wielką chęć niesienia pomocy i przekazywania datków” - informuje Baaß.

Przekazanie kwoty darowizny oraz darowizny w wysokości 5 000 euro od miasta Viernheim zostało już zorganizowane i jest w drodze do miasta partnerskiego.

Polski burmistrz był zaskoczony chęcią niesienia pomocy i serdecznie podziękował wszystkim mieszkańcom Viernheim. „Czuje, że gotowe jest Viernheim do wsparcia Mławy jest wyrazem najgłębszej przyjaźni” – powiedział polski burmistrz. Zebrane pieniądze zostaną przeznaczone na zakup żywności, bielizny, lekarstw i innych artykułów pierwszej potrzeby, których potrzebują uchodźcy wojenni – powiedział.

Organizacje pomocowe w Viernheim są również gotowe do udzielenia dalszego wsparcia – poinformował Baaß swojego odpowiednika, we wcześniejszych rozmowach Wydziału Kultury i Sportu, stowarzyszenia i instytucje należą do Stowarzyszenia Organizacji Pomocy z Viernheim (AVH), Agencja Pomocy Technicznej oraz Maltańska Służba Pomocy zapewniły już o swoim pełnym wsparciu w zorganizowaniu transportu do Polski w przypadku dodatkowego zapotrzebowania na środki pomocowe.

„Jestem bardzo szczęśliwy, że mamy Wasze wsparcie. Wierz, że razem uda nam się przejść przez ten trudny czas – powiedział Sławomir Kowalewski.

W załączniku poniżej jest dostępny skan artykułu.

KN, EZ

Do pobrania

[Skan artykułu 270.4 KB](#)

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/index.php/arttykul/viernheimer-tageblatt-o-wspolpracy-z-burmistrzem-mlawy-i-pomocy-dla-uchodzcow>